



Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0099/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS E AFINS PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICIPIO DE PEDREGULHO- SP.

No dia 06 de junho de 2024, às 10:30 horas, na sala de Compras da Prefeitura Municipal de Pedregulho, reuniu o agente de contratação Sr. Jean Carlos Teixeira, para análise do processo em epígrafe. Dado início aos trabalhos, constatou-se a participação das seguintes firmas: **EDER DE CASTRO FILETO ME – CNPJ 19.325.161/0001-83; ELIANA CRISTINA SECCO ROGERIO – CNPJ 51.545.030/0001-14, 20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA – CNPJ 20.286.661/0001-32 e CENTRAL RURAL PEDREGULHO INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA ME – CNPJ 09.221.506/0001-03**, com as propostas encaminhadas entregues no Departamento de Compras e por e-mail (compras@pedregulho.sp.gov.br), dentro do prazo estabelecido no Aviso de Dispensa de Licitação. A empresa **ALAN MARCEL NALIN FILHO – CNPJ 36.647.161/0001-25**, enviou proposta via email às 17:15 hrs, não estando de acordo com o item 4.0, subitem 4.1.1, sendo considerado *desclassificado* no certame. Dado início aos trabalhos, foram analisadas as propostas apresentadas pelas empresas interessadas, ficando assim classificadas de acordo com o menor valor por item que apresentaram nas cotações:

<i>Item</i>	<i>Und</i>	<i>Qtd</i>	<i>Descrição</i>	<i>Valor Unitário Máximo R\$</i>	<i>Valor Total Máximo R\$</i>	<i>Fornecedor</i>
01	UN	100	ADAPTADOR 25MM	1,39	139,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
02	UN	50	ADAPTADOR 50MM	5,13	256,50	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
03	UN	10	BARRA APOIO 40CM	51,40	514,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
04	UN	10	BARRA APOIO 80CM	67,70	677,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
05	UN	20	MECANISMO ENTRADA CAIXA ACOPLADA	52,00	1.040,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA



Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

06	UN	20	BOIA P/CAIXA D'AGUA	9,15	183,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
07	UN	50	BUCHA REDUÇÃO 3/4 X 1/2	1,73	86,50	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
08	UN	20	CAIXA DESCARGA	37,33	746,60	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
09	UN	20	COTOVELO 100MM BRANCO	23,20	464,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
10	UN	100	COTOVELO 25MM MARROM	9,80	980,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
11	UN	20	COTOVELO 40MM BRANCO	11,60	232,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
12	UN	20	COTOVELO 50MM BRANCO	4,25	85,00	CENTRAL RURAL PEDREGULHO INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA ME
13	UN	20	COTOVELO 50MM MARROM	5,77	115,40	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
14	UN	20	CRUZETA HIDRA 25X50	23,00	460,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
15	UN	50	ENGATE FLEXIVEL 60CM	6,30	315,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
16	MT	500	CABO FLEX 1,5MM	1,42	710,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
17	MT	2000	CABO FLEX 2,5MM	1,83	3.660,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
18	UN	20	FLANGE 25MM MARROM	9,50	190,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA



Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

19	UN	20	FLANGE 50MM MARROM	20,40	408,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
20	UN	10	LAMPADA BULBO 20W	8,38	83,80	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
21	UN	10	LAMPADA BULBO 40W	19,50	195,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
22	UN	100	LUVA 3/4 P/ 1/2 AZUL	4,38	438,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
23	UN	20	LUVA 3/4 P/ 3/4 AZUL	5,70	114,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
24	UN	10	LUVA CORRER 40MM MARROM	20,00	200,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
25	UN	20	LUVA SIMPLES 40MM MARROM	3,60	72,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
26	UN	20	LUVA CORRER 50MM MARROM	28,85	577,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
27	UN	100	LUVA SIMPLES 50MM MARROM	4,10	410,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
28	UN	20	LUVA UNIÃO 25MM	4,00	80,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
29	MT	100	MANGUEIRA BEBEDOURO 5/16	2,00	200,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
30	UN	20	MECANISMO SAIDA CAIXA ACOPLADA	49,50	990,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
31	UN	100	PARAFUSO TELHA 5/16 X 110	0,68	68,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA



Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

32	UN	2	PIA P/ DEFICIENTE	855,00	1710,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
33	UN	20	REGISTRO SOLD 25MM	8,55	171,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
34	UN	10	REGISTRO SOLD 50MM	22,70	227,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
35	UN	100	REGULADOR DE VENTILADOR	28,00	2.800,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
36	UN	100	VEDANTE TORNEIRA	0,70	70,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
37	UN	30	REPARO VALV HIDRA MAX	47,40	1.422,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
38	UN	20	REPARO VALV HIDRA UNIFICADO	36,50	730,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
39	UN	20	REPARO VALV HIDRA 924	55,20	1.104,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
40	UN	20	TEE 50MM AZUL	97,50	1.950,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
41	UN	10	TEE 50MM MARROM	10,50	105,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
42	UN	50	TEE 3/4 X 1/2 AZUL	8,55	427,50	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
43	UN	20	TEE 3/4 X 3/4 AZUL	8,65	173,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
44	UN	100	SIFAO SANFONADO	5,65	565,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA



Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

45	UN	20	SIFAO SANFONADO DUPLO	14,90	298,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
46	UN	200	PINO MACHO 20A	5,00	1.000,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
47	UN	200	PINO FEMEA 20A	5,80	1.160,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
48	UN	200	TOMADA+INTERRUPTO R SIST X	10,40	2.080,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
49	UN	200	TOMADA SIST X	6,78	1.356,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
50	UN	20	TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE	45,00	900,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
51	UN	50	TORNEIRA LAVATORIO	38,30	1.915,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
52	UN	10	BASE VALVULA HIDRA	182,00	1.820,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
53	UN	20	CADEADO 20	13,50	270,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
54	UN	20	CADEADO 25	16,00	320,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
55	UN	20	CADEADO 30	18,60	372,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
56	UN	20	CADEADO 35	25,90	518,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
57	UN	20	CADEADO 40	27,90	558,00	51.545.030 ELIANA CRISTINA SECCO ROGERIO



Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

58	UN	20	CADEADO 45	35,00	700,00	51.545.030 ELIANA CRISTINA SECCO ROGERIO
59	UN	20	CADEADO 50	41,00	820,00	20.286.661 NAIOMY VILELA ZWARG BELAGAMBA
60	UN	60	ELETRODO 6013 2,5	19,80	1.188,00	51.545.030 ELIANA CRISTINA SECCO ROGERIO
61	UN	60	ELETRODO 6013 3,25	19,80	1.188,00	51.545.030 ELIANA CRISTINA SECCO ROGERIO
62	UN	60	ELETRODO 7018 3,25	28,00	1.680,00	51.545.030 ELIANA CRISTINA SECCO ROGERIO
63	UN	200	PF BROCANTE 4,8X13	0,50	100,00	51.545.030 ELIANA CRISTINA SECCO ROGERIO
64	UN	200	PF BROCANTE 4,8X19	0,55	110,00	51.545.030 ELIANA CRISTINA SECCO ROGERIO

Sendo assim, conforme item 4.2 e seguintes do edital da dispensa de licitação 0099/2024, ficam CONVOCADAS as empresas vencedoras acima mencionadas, para apresentar documentação comprobatória atualizada, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, conforme preceitua o Artigo 43, paragrafo 1.º, da Lei Complementar 123/06, sendo:

“Art. 43. As microempresas e as empresas de pequeno porte, por ocasião da participação em certames licitatórios, deverão apresentar toda a documentação exigida para e feito de comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, mesmo que esta apresente alguma restrição. (Redação dada pela Lei Complementar nº 155, de 2016) Produção de efeito (Vide Lei nº 14.133, de 2021

§ 1º Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da administração pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa. (Redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 2014)”, sob pena de desclassificação. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se o presente termo que, lido e achado conforme, segue assinado pela agente de contratação.

Jean Carlos Teixeira
Departamento de Compras